

证券代码：603358

证券简称：华达科技

公告编号：2021-024

华达汽车科技股份有限公司

关于 2021 年第一季度报告的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华达汽车科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 29 日在公司指定的信息披露媒体上披露了《2021 年第一季度报告正文》、《2021 年第一季度报告全文》，为便于投资者理解和查阅公司 2021 年第一季度财务数据情况，现将相关内容补充如下：

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 资产负债表项目

单位：元

项目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日	增减幅度 (%)
应收票据	97,599,907.60	128,644,568.97	-24.13%
应付职工薪酬	26,785,118.88	55,162,195.31	-51.44%
应交税费	31,484,673.71	46,044,803.11	-31.62%

- 1) 应收票据比年初减少 24.13%，主要原因是收到票据减少，且应收票据到期承兑。
- 2) 应付职工薪酬比年初减少 51.44%，主要原因是本报告期发放 2020 年 12 月计提的应付职工奖金所致。
- 3) 应交税费比年初减少 31.62%，主要原因是报告期 3 月份销售较上年 12 月份减少致使应交税费减少。

3.1.2 利润表项目

单位：元

项目	2021 年第一季度	2020 年第一季度	增减幅度 (%)
营业收入	893,168,804.43	501,845,721.00	77.98%
营业成本	717,218,045.39	375,506,905.71	91.00%
销售费用	6,513,899.86	34,571,975.38	-81.16%

财务费用	-1,910,324.55	-1,025,543.06	不适用
投资收益	6,554,656.86	1,549,139.97	323.12%
营业利润	115,898,181.02	35,757,030.64	224.13%
归属于母公司股东的净利润	93,465,298.46	30,791,933.52	203.54%

- 1) 营业收入比上年第一季度相比增加 77.98%，主要原因：去年同期受疫情影响基数低；本期汽车行业整体形势向好，宏观政策支持力度加强，新能源汽车市场需求旺盛，各子公司紧抓市场机遇，促进产能释放，加快交付结算进度，业务量同比提升显著。
- 2) 营业成本比上年第一季度相比增加 91.00%，主要由于营业收入同比增长，且根据新收入准则将运费调整至营业成本所致。
- 3) 销售费用与上年第一季度相比减少 81.16%，主要原因是本年度执行新收入准则，主要由于执行新收入准则，将运费调整至营业成本所致。
- 4) 财务费用比上年第一季度相比减少 86.27%，主要原因是本期利息收入增加。
- 5) 投资收益比上年第一季度相比增加 323.12%，主要原因是本期收回部分股权所产生的投资收益。
- 6) 营业利润比上年第一季度相比增加 224.13%，主要原因是去年同期受疫情影响基数较低，本期销售收入增加，期间费用减少，投资收益增加。
- 7) 归属于母公司股东的净利润比上年第一季相比增加 203.54%，主要原因是去年同期受疫情影响基数较低销售收入增加，利润总额增加，净利润增加。

3.1.3 现金流量表

单位：元

项目	2021 年第一季度	2020 年第一季度	增减幅度 (%)
经营活动现金流入	1,279,601,818.02	1,059,237,680.85	20.80%
筹资活动产生的现金流量净额	-20,170,041.67	-7,196,305.74	180.28%

- 1) 经营活动现金流入比上年第一季度相比增加 20.80%，主要原因是销售收入增加，本期经营活动现金流入增加。
- 2) 筹资活动产生的现金流量净额比上年第一季度相比增加 180.28%，主要原因是本期未有新增银行贷款，且偿还银行贷款金额增加，导致筹资活动现金流量净额减少。

除上述补充内容之外，公司《2021年第一季度报告正文》及《2021年第一季度报告全文》的其他内容不变，本次内容补充不会对公司2021年第一季度的财务状况及经营业绩造成影响。

特此公告。

华达汽车科技股份有限公司

董事会

2021年4月30日